

**UCHWAŁA NR 345/XXXI/26
RADY MIASTA MILANÓWKA**

z dnia 31 sierpnia 2026 r.

**w sprawie uchylenia uchwały Nr 224/XVIII/25 Rady Miasta Milanówka z dnia 25 sierpnia 2025 r.
w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Centrum Integracji Społecznej
w Milanówku i nadania mu statutu**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2026 r. poz. 662 i 912), art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn.zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 1 lit b) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1718), Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr 224/XVIII/25 Rady Miasta Milanówka z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Centrum Integracji Społecznej w Milanówku i nadania mu statutu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Milanówka

Dariusz Kopec

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 224/XVIII/25 z dnia 25 sierpnia 2025 r. Rada Miasta Milanówka utworzyła samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Centrum Integracji Społecznej w Milanówku oraz nadała mu statut. Celem podjęcia uchwały było utworzenie jednostki organizacyjnej Gminy Milanówek, która po uzyskaniu statusu Centrum Integracji Społecznej mogłaby realizować zadania wynikające z ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym.

Zgodnie z art. 5 ustawy o zatrudnieniu socjalnym działalność jako Centrum Integracji Społecznej może być prowadzona wyłącznie po uzyskaniu statusu Centrum Integracji Społecznej nadawanego w drodze decyzji administracyjnej przez właściwego wojewodę. Samo podjęcie uchwały przez radę gminy nie jest wystarczające do rozpoczęcia działalności jako CIS.

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego Wojewoda Mazowiecki decyzją Nr 5/2026 z dnia 4 lutego 2026 r. odmówił nadania Gminie Milanówek statusu Centrum Integracji Społecznej.

Od powyższej decyzji Gmina Milanówek wniosła odwołanie do Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, wskazując na błędną ocenę materiału dowodowego oraz naruszenie przepisów ustawy o zatrudnieniu socjalnym i Kodeksu postępowania administracyjnego. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, jako organ odwoławczy, decyzją wydaną w II instancji utrzymał jednak w mocy decyzję Wojewody Mazowieckiego, co oznacza, że postępowanie administracyjne zostało zakończone prawomocną odmową nadania statusu Centrum Integracji Społecznej.

W konsekwencji Gmina Milanówek nie uzyskała uprawnienia do prowadzenia Centrum Integracji Społecznej w rozumieniu ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Brak statusu CIS uniemożliwia rozpoczęcie działalności jednostki jako Centrum Integracji Społecznej, realizację programu zatrudnienia socjalnego, przyjmowanie uczestników oraz korzystanie z instrumentów finansowania przewidzianych dla centrów integracji społecznej.

Wobec ostatecznego zakończenia postępowania administracyjnego odmową nadania statusu CIS dalsze pozostawanie w obrocie prawnym uchwały o utworzeniu Centrum Integracji Społecznej oraz nadaniu mu statutu nie znajduje uzasadnienia faktycznego ani prawnego. Uchwała ta nie może zostać wykonana, gdyż nie została spełniona podstawowa przesłanka umożliwiająca rozpoczęcie działalności Centrum, tj. uzyskanie statusu CIS.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadne jest uchylenie Uchwały Nr 224/XVIII/25 Rady Miasta Milanówka z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Centrum Integracji Społecznej w Milanówku i nadania mu statutu.